
ประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม 
เร่ือง  กำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  ยานยนตที่ติดตั้งระบบเบรกฉุกเฉินขั้นสูง 

สำหรับยานยนตประเภท  M1  และ  N1 

พ.ศ.  2567 
 
 

โดยที่เปนการสมควรกำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  ยานยนตที่ติดตั้งระบบเบรกฉุกเฉินขั้นสูง 
สำหรับยานยนตประเภท  M1  และ  N1 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  15  แหงพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม   
พ.ศ.  2511  ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  (ฉบับที่  7)   
พ.ศ.  2558  รัฐมนตรีวาการกระทรวงอุตสาหกรรม  จึงออกประกาศตามขอเสนอของคณะกรรมการ 
มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรมไว  ดังน้ี 

ขอ 1 ประกาศนี้เรียกวา  “ประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม  เรื ่อง  กำหนดมาตรฐาน 
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  ยานยนตที ่ติดตั้งระบบเบรกฉุกเฉินขั ้นสูงสำหรับยานยนตประเภท  M1   

และ  N1  พ.ศ.  2567” 
ขอ 2 ประกาศน้ีใหมีผลนับแตวันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเปนตนไป 
ขอ 3 ใหกำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  ยานยนตที่ติดตั้งระบบเบรกฉุกเฉินขั้นสูง 

สำหรับยานยนตประเภท  M1  และ  N1  มาตรฐานเลขที่  มอก.  3813 - 2567  ไว  ดังมีรายละเอียด 
ทายประกาศน้ี 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  28  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖7 

พิมพภัทรา  วิชัยกุล 
รัฐมนตรีวาการกระทรวงอุตสาหกรรม 

หนา  ๒๙
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๒๔๕    ง ราชกิจจานุเบกษา ๗   กันยายน   ๒๕๖๗



ขอมูลมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
แนบทายประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม 

ช่ือมาตรฐาน : ยานยนตท่ีติดตั้งระบบเบรกฉุกเฉินข้ันสูง สําหรับยานยนตประเภท M1 และ N1 
ท่ีน่ัง จุดยึดท่ีน่ัง และพนักพิงศีรษะของยานยนต 
MOTOR VEHICLES WITH REGARD TO THE ADVANCED EMERGENCY 
BRAKING SYSTEM (AEBS) FOR M1 AND N1 VEHICLES 

มาตรฐานเลขท่ี : มอก. 3813-2567 

ผูจัดทํา : สํานักงานมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 

กรรมการวิชาการ : คณะกรรมการวิชาการรายสาขา คณะที่ 46 ความปลอดภัยยานยนต 

ขอบขาย : มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรมน้ี 
- ครอบคลุมยานยนตประเภท M1 และ N1 1 ที่เกี่ยวกับระบบท่ีติดตั้งบน 

ยานยนต (on-board system) 
(1) เพ่ือหลีกเล่ียงหรือลดความรุนแรงของการชนทายกับรถยนตน่ังภายใน

ชองทางจราจร 
(2) เพ่ือหลีกเล่ียงหรือลดความรุนแรงของการชนคนเดินเทา 
(3) เพ่ือหลีกเล่ียงหรือลดความรุนแรงของการชนรถจักรยาน 

หมายเหตุ 1  ประเภทยานยนต รายละเอียดตาม มอก. 2390 

เน้ือหาประกอบดวย : บทท่ัวไป ขอบขาย บทนิยาม การย่ืนขอการรับรอง การรับรอง คุณลักษณะ 
ท่ีตองการท่ัวไป วิธีการทดสอบ การดัดแปรและการขยายการรับรองแบบ  
ความสอดคลองของการผลิต บทลงโทษสําหรับความไมสอดคลองของการผลิต 
การยุติการผลิต ช่ือและท่ีอยูของหนวยบริการดานเทคนิคที่รับผิดชอบ 
การทดสอบเพ่ือการรับรองและหนวยรับรองแบบ บทเฉพาะกาล 
และภาคผนวก 

จํานวนหนา : 7 หนา 

ISBN : 978-616-617-089-4 

ICS : 43.040.80 

สถานท่ีจัดเก็บ : หองสมุดสํานักงานมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
ถนนพระรามท่ี 6 กรุงเทพมหานคร 10400 โทรศัพท 02 430 6834 
ตอ 02 440-2441 

สถานท่ีจําหนาย : สํานักงานมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
ถนนพระรามท่ี 6 กรุงเทพมหานคร 10400 
https://www.tisi.go.th 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

